
 

Novohradské Hory 2020 
Rádi Vás všechny zveme na první jarní sraz, který se uskuteční 

tentokrát v krásné části jižních Čech – Novohradských Horách (a nejen tam) 
 
Termín:        8.-10. května 2020 
 

Pořádají:      David a Petra Balovi 
 

Ubytování:   Pension Borovanský Mlýn, www.borovanskymlyn.cz 
 
Cena ubytování: 8.-10.5. 2.800,- za pokoj (2 osoby) / 2 noci,  resp. 1.800,- za 1 chatku (2 

osoby) / 2 noci, ceny jsou včetně snídaní. 
Je rezervováno 18 pokojů a 9 chatek. Pokoje budou přidělovány podle pořadí došlých 
přihlášek, tzn. prvních 18 přihlášených dostane pokoj a zbytek bude umístěn do chatek. 
Prosím případně uvést, pokud budete preferovat chatku. Pozn.: chatky nejsou vybaveny 
sociálním zařízením, tzn. je nutné využít společná WC a sprchy. 
 

Závazné přihlášky prosím posílejte do 27.3.2020 na mail:  
mx5-balovi@hotmail.com nebo mx-5@davson.cz, SMS na mobil: 727 
860 778 
 

Zálohu ve výši 1.000,- Kč na posádku posílejte, prosím, nejpozději do 27.3.2020 
na účet  č. 65584/5500, variabilní symbol – číslo vašeho mobilního telefonu 

Do zprávy uveďte MX-5 Novohradky + Vaše jméno a příjmení. Záloha bude použita na 
úhradu vstupného na atrakce, samolepek, projetí trasy 
 
                           
 
 
 
 
 
 

  

http://www.borovanskymlyn.cz/
mailto:mx5-balovi@hotmail.com
mailto:mx-5@davson.cz
http://mx-5klub.cz/


 

Do přihlášky uveďte : 
1) počet osob:       1 až 2 
2) přijedu již ve čtvrtek (neoficiální část srazu):    ano-ne 
3) přijedu v pátek na sraz do Jindřichova Hradce:   ano-ne-někam jinam 
4) mám přednostní zájem o chatičku:   ano-ne 
5) oběd sobota:    polévka … a)-b)   hlavní jídlo … 1-5 
6) oběd neděle:       ano-ne 

 

Program srazu 

Pátek 8.5.2020                                                         Celková trasa cca 50 km 
 

 Protože je státní svátek, je sraz posádek již mezi 13:00-14:30, v Jindřichově Hradci 
na Náměstí Míru, kde je zajištěno parkování uprostřed náměstí (budu osobně na 
místě cca od 13:00, můj telefon:  
727 860 778) 
 
 

https://goo.gl/maps/Ab783xA8DZnpaEPB7   
 
 
 
 
 
 
 
 

 Do cca 14:45 bude volná zábava, 
kávička v přilehlých kavárnách a 
pod.  

 Poté se přesuneme do 
unikátního gotického kostela Sv. 
Jana Křtitele 
(https://www.mjh.cz/minoritsky
-klaster/kostel-sv-jana-krtitele) , 
kde nás od 15:00 čeká 
komentovaná prohlídka kostela 
a přilehlých klášterních chodeb. 
Během prohlídky bude i malé 
překvapení.  

  

https://goo.gl/maps/Ab783xA8DZnpaEPB7
https://www.mjh.cz/minoritsky-klaster/kostel-sv-jana-krtitele
https://www.mjh.cz/minoritsky-klaster/kostel-sv-jana-krtitele


 

 Po prohlídce se pojedeme ubytovat do Borovanského 
mlýna 

 V 18:30 Vás seznámíme s programem a od 19:00 se 
bude podávat večeře. 
Večeře: výběr z 5 jídel na místě, jednotná cena za 
osobu 180 Kč, splatná při platbě ubytování 

 
 

Sobota 9.5.2020               Celková trasa cca 180 km  

(ČR-Rakousko)  

 
 Odjezd od penzionu do Nové 

Bystřice 

 Veteran Muzeum Nová Bystřice – 
prohlídka prvního  a největšího 
muzea amerických veteránů v ČR. 
Možná bude i výklad majitele 
muzea. 
https://muzeumveteranu.cz/ 
 

 Přesun do Nových Hradů přes Rakousko 

 Oběd v restauraci Pod radnicí v Nových Hradech 
Výběr jídel na konci pozvánky. 

 
 

 Po obědě individuální prohlídka 
Nových Hradů, hradu, zámeckých 
zahrad, případně středověké 
kovárny (pokud se podaří 
domluvit) 

 
 
  

https://muzeumveteranu.cz/


 

 Přejezd z Nových Hradů do 
Kaplice 

 Krampus Galerie Kaplice – 
prohlídka unikátní expozice 
rakouských Krampus masek ve 
sklepeních bývalého 
rožmberského pivovaru na 
náměstí v Kaplici. 

 
 

 Odjezd z Kaplice do pensionu 
Borovanský Mlýn 
 

 Večeře v penzionu v podobě společné grilovačky. Podle počasí venku nebo uvnitř. 
Jednotná cena večeře za osobu: 220 Kč, splatná při platbě ubytování 

 
 

Neděle 10.5.2020:                                                         Celková trasa cca 30 km 
 

 Odjezd od penzionu do Trocnova  

 Trocnov-rodiště Jana Žižky  
Projdeme po naučně vzdělávací stezce, cca 1,5 km: 
Žižkův dvorec, mohyla, pamětní kámen na místě 
údajného Žižkova narození, Mikšův dvorec.  
Zájemci mohou navštívit Muzeum – expozice 
věnovaná Janu Žižkovi a husitství, vstupné 40,- 

 
 

 odjezd do Třeboně, kde bude pro zájemce 
zorganizován společný oběd 

 
Oběd Sobota 9.5.: do přihlášky prosím uvést jméno, 
vybranou polévku a hlavní jídlo (např. David Balo A2) 
 

Polévka: 

A) Česnečka 45,- se sýrem a krutony (servírujeme zvlášť)  
B) Silný domácí vývar 45,- s nudlemi, masem a zeleninou 

 

Hlavní jídlo: 

1)  Marinovaná krkovička s medovou cibulkou a restovaným česnekem 195,- 
200 g Vepřová krkovice, cibule, česnek, lehký salátek 
250 g Šťouchané brambory se slupkou - cibulka a slanina 



 

2)  Krutí steaky s domácím bazalkovým pestem, sušená rajčata 195,- 

200 g Krutí prsa, sušená rajčata, bazalkové pesto, lehký salátek 
250 g Zapečené rozmarýnové brambory ve slupce 

3)  Špízy z vepřové panenky s česnekovým dipem 195,- 
150 g Vepřová panenka na špejli s cibulí a slaninou, domácí dip, lehký salátek 
250 g Šťouchané brambory se slupkou - cibulka a slanina 

4)  Levandulový pstruh s bylinkami, zapečené rozmarýnové brambory 219,- 
200 - 250 g Pstruh pečený v alobalu, s čerstvou levandulí, citrusy a bylinkami, lehký salátek 
250 g Zapečené rozmarýnové brambory ve slupce 

5)  Grilovaný camembert, podávaný na zahradním salátu 155,- 
120 g marinovaný grilovaný camembert, brusinková omáčka, 2 ks tmavý toast 

 
 
 

Těšíme se na Vás v Novohradských horách! 
 
 


